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वित्‍त‍मतं्रालय 

(राजस्‍ि‍विाा ) 

अविसचूना 

नई‍दिल्‍ली, ‍6 अक्‍तूबर,‍ 2017 

स.ं‍47/2017-सीमा‍शलु्‍क‍(एडीडी) 

सा.का.वन.‍1222(अ).—जबदक‍दक‍पिनावमत‍प्राविकारी‍न,े यूरोपीय‍संघ, ईरान, इंडोनेवशया‍और‍जापान,‍में‍

मूलत:‍उि वमत‍अथिा‍िहां‍ से‍ वनयाात‍की‍ ई‍तथा‍सीमा‍शुल्‍क‍ टैररफ‍अविवनयम, 1975‍ (1975‍का‍51)‍की‍प्रथम‍

अनुसूची‍ के‍ टैररफ मि‍ के‍अंत ात‍आन‍ेिाले‍ “मेलामाइन”‍पर,‍ दिनांक‍8‍अकू्तबर, 2012‍की‍सा.का.वन.‍ सं. 754(अ)‍ के‍

अंत ात‍ ाारत‍ के‍ राजपत्र,‍ असािारण, ाा -II, खंड-3, उपखंड‍ (i),‍ में‍ प्रकावशत‍ वित्‍त‍मंत्रालय,‍ (राजस्ि‍ विाा )‍ की‍

दिनाकं‍8‍अकू्तबर, 2012‍की‍अविसूचना‍सं.‍48/2012-सीमा‍शुल्‍क‍(एडीडी)‍‍के‍अंत ात‍ल ाए‍ ए‍प्रवतपाटन‍शलु्‍क‍को‍

जारी‍रखन‍ेके‍मामल‍ेमें‍सीमा‍शुल्‍क‍टैररफ‍अविवनयम, 1975‍(1975‍का‍51)‍की‍िारा‍9क‍की‍उपिारा‍(5)‍की‍शतों‍के‍

अनुसार‍तथा‍सीमा‍शलु्‍क‍ टैररफ‍ (पारटत‍िस्‍तओुं‍की‍पहचान, उस‍पर‍प्रवतपारटत‍शुल्‍क‍का‍ वनिाारण‍तथा‍ संग्रहण‍तथा‍

क्षवत‍का‍अििारण)‍ वनयमािली, 1995‍ के‍ वनयम‍23‍ के‍अनुक्रम‍में‍ाारत‍ के‍राजपत्र, असािारण, ाा -I, खंड‍1,‍में‍

दिनांक‍22‍ वसतम्बर, 2017‍को‍प्रकावशत‍ दिनांक‍22‍ वसतम्बर, 2017‍ के‍अविसूचना‍ सं0‍7/14/2017-‍डीजीएडी‍ के‍

अंत ात‍समीक्षा‍प्रारंा‍की‍थी‍तथा‍उपरोक्‍त‍सीमा‍शलु्‍क‍टैररफ‍अविवनयम‍की‍िारा‍9‍की‍उपिारा‍(5)‍के‍शतों‍के‍अनुसार‍

एक‍और‍िर्ा‍के‍वलए‍प्रवतपाटन‍शुल्‍क‍को‍बढाए‍जान‍ेका‍अनरुोि‍दकया‍ह।ै‍ 

अब‍उपयुक्‍त‍सीमा‍शलु्‍क‍ टैररफ‍अविवनयम‍की‍िारा‍9क‍की‍उपिारा‍ (1)‍और‍ (5)‍द्वारा‍प्रित्‍त‍शवक्‍तयों‍का‍

प्रयो ‍करत‍ेहुए‍तथा‍उपयुक्‍त‍वनयमों‍के‍वनयम‍23‍के‍अनुक्रम‍में‍केन्‍द‍र‍सरकार‍एतिद्वारा, ाारत‍के‍राजपत्र‍असािारण,‍

ाा -II, खंड-3,‍उपखंड‍(i),‍में‍सा.का.वन.‍सं.‍754(अ)‍के‍अतं ात‍दिनांक‍8‍अकू्तबर,‍2012‍को‍प्रकावशत‍ाारत‍सरकार, 

वित्‍त‍मंत्रालय, (राजस्‍ि‍विाा )‍की‍दिनांक‍8‍अकू्तबर, 2012‍की‍अविसूचना‍संख्‍या‍48/2012-सीमा‍शुल्‍क(एडीडी)‍‍में‍

वनम्‍नवलवखत‍संशोिन‍करती‍ह,ै अथाात—् 
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उपयुाक्‍त‍अविसूचना‍में, पैराग्राफ‍2‍के‍पश्‍चात‍और‍स्पष्टीकरण से‍पहल ेवनम्‍नवलवखत‍अंतस्‍थावपत‍दकया‍जाए ा, 

अथाात-् 

“3.‍पैराग्राफ‍2‍में‍विवहत‍दकसी‍ाी‍बात‍के‍बािजूि, यह‍अविसूचना‍7‍अकू्तबर, 2018‍वजसमें‍यह‍तारीख‍ाी‍

शावमल‍ह‍ैतक‍प्राािी‍रह ेी, यदि‍इसे‍पहले‍रिि‍नहीं‍कर‍दिया‍जाए।” 

[फा. सं.‍354/319/2011-टीआरय‍ू(ाा -1)]‍ 

मोवहत‍वतिारी, अिर‍सवचि 

रटप्‍पणी :‍मलू‍अविसूचना‍सं.-48/2012-सीमा‍शुल्‍क‍(एडीडी),‍8‍अकू्तबर,‍2012,‍‍सा.का.वन.‍754(अ)‍दिनांक‍8‍अकू्तबर,‍

2012‍में‍‍ाारत‍के‍राजपत्र, असािारण‍के‍‍ाा -II, खंड-3, उपखंड‍(i),‍में‍प्रकावशत‍की‍ ई‍थी‍। 

MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the  6th  October, 2017 

No. 47/2017-Customs (ADD) 

G.S.R. 1222(E).—Whereas, the designated authority vide initiation notification No. 7/14/2017-DGAD, 

dated the 22th  September, 2017, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part I, Section 1, dated the 22th 

September, 2017, had initiated review in terms of sub-section (5) of section 9A of the Customs Tariff Act, 1975 

(51 of 1975) (hereinafter referred to as the said Customs Tariff Act) and in pursuance of rule 23 of the Customs 

Tariff (Identification, Assessment and Collection of Anti-dumping Duty on Dumped Articles and for 

Determination of Injury) Rules, 1995 (hereinafter referred to as the said rules), in the matter of continuation of 

antidumping duty on imports of “Melamine”, originating in, or exported from European Union, Iran, Indonesia 

and Japan, imposed vide notification of the Government of India, in the Ministry of Finance (Department of 

Revenue) No.48/2012-Customs (ADD) dated the 08
th
 October, 2012, published in the Gazette of India, 

Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 754(E), dated the 8
th
 October, 2012, and had 

recommended for extension of anti-dumping duty, in terms of sub-section (5) of section 9A of the said Customs 

Tariff Act.  
Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (5) of section 9A of the said 

Customs Tariff Act and in pursuance of rule 23 of the said rules, the Central Government hereby makes the 

following amendment in the notification of the Government of India, in the Ministry of Finance (Department of 

Revenue), No. 48/2012-Customs (ADD) dated the 8
th
 October, 2012, published in the Gazette of India, 

Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R.754 (E), dated the 8
th
 October, 2012, 

namely:-  

In the said notification, after paragraph 2 and before the explanation, the following paragraph shall be 

inserted, namely:—  
“3. Notwithstanding anything contained in paragraph 2, this notification, unless revoked earlier, shall 

remain in force up to and inclusive of the 7
th

 October 2018.”  

 [F. No. 354/319/2011-TRU (Pt.-1)]  

MOHIT TEWARI, Under Secy   

Note :   The principal notification No. 48/2012 Customs (ADD), dated the 8
th

 October, 2012, was published in 

the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 754(E), dated 

the 8
th
 October, 2012. 
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